
Nachkommen von Niclas Jans

Generation 1

1. NICLAS1 JANS . Er verstarb am 28 Apr 1780 in Breyell. Er heiratete Catharina Heymes, die Tochter
von Leonard Heymes und Anna Kohlen, am 30 Okt 1764 in Breyell. Sie wurde am 14 Apr 1732 in
Breyell geboren. Sie verstarb am 29 Okt 1784.

Niclas Jans und Catharina Heymes hatten folgende Kinder:

2. i. ANNA CATHARINA2 JANSEN wurde am 11 Sep 1765 in Breyell geboren.

3. ii. AGATHA JANSEN wurde am 04 Feb 1767 in Breyell geboren.

4. iii. MARIA MAGDALENA JANSEN wurde am 30 Jul 1768 in Breyell geboren. Sie verstarb
am 14 Mai 1787.

+5. iv. PETER MATHIAS JANSEN wurde am 08 Jul 1770 in Breyell geboren. Er verstarb am
02 Jan 1819 in Breyell. Er heiratete Maria Catharina Heymes, die Tochter von
Heinrich Heymes und Maria Pöten, am 29 Okt 1793 in Breyell. Sie wurde am 18
Okt 1760 in Breyell geboren. Sie verstarb am 21 Okt 1807 in Schaag Bullen.

+6. v. THEODOR JANS wurde am 11 Feb 1772 in Breyell geboren. Er verstarb am 05 Mrz
1814 in Breyell. Er heiratete Agnes Ingenrieth, die Tochter von Theodor in gen
Reith und Gertrud Phlipsen, am 08 Sep 1794 in Breyell. Sie wurde am 09 Apr 1774
in Breyell geboren.

Generation 2

5. PETER MATHIAS2 JANSEN (Niclas1 Jans) wurde am 08 Jul 1770 in Breyell geboren. Er verstarb am
02 Jan 1819 in Breyell. Er heiratete Maria Catharina Heymes, die Tochter von Heinrich Heymes
und Maria Pöten, am 29 Okt 1793 in Breyell. Sie wurde am 18 Okt 1760 in Breyell geboren. Sie
verstarb am 21 Okt 1807 in Schaag Bullen.

Peter Mathias Jansen und Maria Catharina Heymes hatten folgende Kinder:

+7. i. ANNA CATHARINA3 JANSEN wurde am 15 Jul 1794 in Breyell geboren. Sie verstarb
am 26 Jul 1862 in Schaag. Sie heiratete Johann Mathias Franken, der Sohn von
Johann Francken und Magdalena Hormes, am 07 Mai 1820 in Breyell. Er wurde am
26 Jun 1794 in Breyell geboren. Er verstarb am 07 Jan 1828 in Schaag.

8. ii. JOHANNA CATHARINA JANSEN wurde am 27 Feb 1797 in Breyell geboren.

+9. iii. JOHANN NICOLAUS JANSEN wurde am 07 Aug 1800 in Breyell geboren. Er heiratete
(1) CATHARINA ELISABETH SCHNEPPEN, die Tochter von Jacob Arnold Schneppen
und Xyntia Agnes alias Stieger Brasseler, am 21 Sep 1825 in Amern St. Georg. Sie
wurde im Jahr 1806 in Amern St. Georg geboren. Sie verstarb am 22 Mai 1843 in
Amern St. Georg. Er heiratete (2) ANNA CHRISTINA SCHMITZ, die Tochter von
Mathias Schmitz und Anna Maria am End, am 18 Okt 1843 in Breyell. Sie wurde am
12 Aug 1806 in Breyell geboren.

10. iv. ANNA MARIA JANSEN wurde am 29 Mai 1805 in Breyell geboren. Sie verstarb am 05
Jan 1807 in Schaag.

6. THEODOR2 JANS (Niclas1) wurde am 11 Feb 1772 in Breyell geboren. Er verstarb am 05 Mrz 1814
in Breyell. Er heiratete Agnes Ingenrieth, die Tochter von Theodor in gen Reith und Gertrud
Phlipsen, am 08 Sep 1794 in Breyell. Sie wurde am 09 Apr 1774 in Breyell geboren.

Theodor Jans und Agnes Ingenrieth hatten folgende Kinder:

11. i. JOHANN NICOLAUS3 JANSEN wurde am 23 Jun 1795 in Breyell geboren.

12. ii. CATHARINA GERTRUD JANSEN wurde am 11 Sep 1797 in Breyell geboren.

13. iii. JOHANN THEODOR JANSEN wurde am 09 Jan 1802 in Breyell geboren.

14. iv. PETER ANTON JANSEN wurde am 03 Jan 1804 in Breyell geboren.

Generation 3

7. ANNA CATHARINA3 JANSEN (Peter Mathias2, Niclas1 Jans) wurde am 15 Jul 1794 in Breyell
geboren. Sie verstarb am 26 Jul 1862 in Schaag. Sie heiratete Johann Mathias Franken, der Sohn
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geboren. Schaag.
von Johann Francken und Magdalena Hormes, am 07 Mai 1820 in Breyell. Er wurde am 26 Jun
1794 in Breyell geboren. Er verstarb am 07 Jan 1828 in Schaag.

Johann Mathias Franken und Anna Catharina Jansen hatten folgende Kinder:

15. i. MARIA CATHARINA4 FRANKEN wurde am 10 Feb 1821 in Breyell geboren. Sie
verstarb am 21 Okt 1822 in Breyell.

16. ii. MARIA MAGDALENA FRANKEN wurde am 27 Jan 1823 in Breyell geboren. Sie verstarb
am 07 Feb 1823 in Breyell.

17. iii. PETER JOHANN FRANKEN wurde am 27 Jan 1823 in Breyell geboren. Er verstarb am
09 Feb 1823 in Breyell.

+18. iv. ANNA EMILIA FRANKEN wurde am 19 Mrz 1824 in Breyell geboren. Sie verstarb am
13 Feb 1847 in Breyell. Sie heiratete Johann Mathias Hubert Terhaag, der Sohn
von Peter Jacob Terhaag und Johanna Gertrud Roosen, am 06 Jul 1846 in Breyell.
Er wurde am 22 Aug 1822 in Schaag geboren. Er verstarb am 11 Jan 1853 in
Schaag.

19. v. ANNA MAGDALENA FRANKEN wurde am 30 Jun 1826 in Breyell geboren. Sie verstarb
am 22 Sep 1830 in Breyell.

9. JOHANN NICOLAUS3 JANSEN (Peter Mathias2, Niclas1 Jans) wurde am 07 Aug 1800 in Breyell
geboren. Er heiratete (1) CATHARINA ELISABETH SCHNEPPEN, die Tochter von Jacob Arnold
Schneppen und Xyntia Agnes alias Stieger Brasseler, am 21 Sep 1825 in Amern St. Georg. Sie
wurde im Jahr 1806 in Amern St. Georg geboren. Sie verstarb am 22 Mai 1843 in Amern St.
Georg. Er heiratete (2) ANNA CHRISTINA SCHMITZ, die Tochter von Mathias Schmitz und Anna Maria
am End, am 18 Okt 1843 in Breyell. Sie wurde am 12 Aug 1806 in Breyell geboren.

Johann Nicolaus Jansen und Catharina Elisabeth Schneppen hatten folgende Kinder:

20. i. MARIA CATHARINA4 JANSEN wurde im Jahr 1826 in Breyell geboren. Sie verstarb am
24 Sep 1838 in Breell.

21. ii. CATHARINA JOSEPHINA JANSEN wurde am 05 Apr 1828 in Dilkrath geboren. Sie
heiratete Peter Michael Kox, der Sohn von Joes Henricus Kox und Maria Gertrud
Roegels, am 18 Nov 1859 in Amern St. Georg. Er wurde am 19 Dez 1824 in
Boisheim geboren. Er verstarb am 04 Jan 1882 in Boisheim.

+22. iii. MARIA PETRONELLA JANSEN wurde am 20 Feb 1830 in Dilkrath geboren. Sie
heiratete Johann Gerhard Cremers, der Sohn von Johann Jacob Cremers und
Anna Gertrud Kleinen, am 12 Jul 1856 in Amern St. Georg. Er wurde am 06 Feb
1834 in Beeck geboren.

+23. iv. PETER JACOB JANSEN wurde am 03 Mai 1833 in Breyell geboren. Er heiratete Maria
Margaretha Hölters, die Tochter von Johann Paulus Hölters und Catharina Janßen,
am 06 Nov 1861 in Amern St. Georg. Sie wurde am 15 Nov 1826 in Amern St.
Georg geboren. Sie verstarb am 02 Jan 1890 in Amern St. Georg im Hause 91 1/4.

24. v. SOHN JANSEN wurde am 02 Apr 1836 in Breyell geboren. Er verstarb am 02 Apr
1836 in Breyell.

Generation 4

18. ANNA EMILIA4 FRANKEN (Anna Catharina3 Jansen, Peter Mathias2 Jansen, Niclas1 Jans) wurde am
19 Mrz 1824 in Breyell geboren. Sie verstarb am 13 Feb 1847 in Breyell. Sie heiratete Johann
Mathias Hubert Terhaag, der Sohn von Peter Jacob Terhaag und Johanna Gertrud Roosen, am
06 Jul 1846 in Breyell. Er wurde am 22 Aug 1822 in Schaag geboren. Er verstarb am 11 Jan 1853
in Schaag.

Johann Mathias Hubert Terhaag und Anna Emilia Franken hatten folgendes Kind:

25. i. PETER MATHIAS5 TERHAAG wurde am 09 Feb 1847 in Breyell geboren. Er verstarb
am 10 Feb 1847 in Breyell.

22. MARIA PETRONELLA4 JANSEN (Johann Nicolaus3, Peter Mathias2, Niclas1 Jans) wurde am 20 Feb
1830 in Dilkrath geboren. Sie heiratete Johann Gerhard Cremers, der Sohn von Johann Jacob
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geboren.

Cremers und Anna Gertrud Kleinen, am 12 Jul 1856 in Amern St. Georg. Er wurde am 06 Feb
1834 in Beeck geboren.

Johann Gerhard Cremers und Maria Petronella Jansen hatten folgendes Kind:

+26. i. JOHANN JACOB5 CREMERS wurde am 10 Mai 1858 in Amern St. Georg geboren. Er
heiratete Maria Franziska Verhoeven, die Tochter von Johann Hubert Verhoeven
und Mechtild Catharina Hubertina Hofmanns, am 27 Dez 1880 in Breyell. Sie wurde
am 28 Aug 1856 in Breyell geboren.

23. PETER JACOB4 JANSEN (Johann Nicolaus3, Peter Mathias2, Niclas1 Jans) wurde am 03 Mai 1833 in
Breyell geboren. Er heiratete Maria Margaretha Hölters, die Tochter von Johann Paulus Hölters
und Catharina Janßen, am 06 Nov 1861 in Amern St. Georg. Sie wurde am 15 Nov 1826 in Amern
St. Georg geboren. Sie verstarb am 02 Jan 1890 in Amern St. Georg im Hause 91 1/4.

Peter Jacob Jansen und Maria Margaretha Hölters hatten folgendes Kind:

+27. i. CATHARINA5 JANSEN wurde am 13 Nov 1865 in Amern St. Georg geboren. Sie
verstarb am 19 Okt 1925 in Amern St. Georg. Sie heiratete Peter Anton Zöhren,
der Sohn von Wilhelm Heinrich Zöhren und Anna Catharina Hubertina
Kückemanns, am 17 Okt 1890 in Amern St. Georg. Er wurde am 22 Jun 1865 in
Amern St. Georg geboren. Er verstarb am 11 Dez 1934 in Amern St. Georg.

Generation 5

26. JOHANN JACOB5 CREMERS (Maria Petronella4 Jansen, Johann Nicolaus3 Jansen, Peter Mathias2

Jansen, Niclas1 Jans) wurde am 10 Mai 1858 in Amern St. Georg geboren. Er heiratete Maria
Franziska Verhoeven, die Tochter von Johann Hubert Verhoeven und Mechtild Catharina
Hubertina Hofmanns, am 27 Dez 1880 in Breyell. Sie wurde am 28 Aug 1856 in Breyell geboren.

Johann Jacob Cremers und Maria Franziska Verhoeven hatten folgendes Kind:

28. i. CATHARINA MATHILDE6 CREMERS wurde am 15 Feb 1881 in Dilkrath geboren. Sie
verstarb am 02 Nov 1955 in Leverkusen Niersdorf. Sie heiratete Peter Leonhard
Beckmanns, der Sohn von Jacob Beckmanns und Anna Gertrud Forger, am 20 Apr
1899 in Dülken. Er wurde am 20 Dez 1874 in Waldniel geboren. Er verstarb am 16
Feb 1942 in Köln Kall.

27. CATHARINA5 JANSEN (Peter Jacob4, Johann Nicolaus3, Peter Mathias2, Niclas1 Jans) wurde am 13
Nov 1865 in Amern St. Georg geboren. Sie verstarb am 19 Okt 1925 in Amern St. Georg. Sie
heiratete Peter Anton Zöhren, der Sohn von Wilhelm Heinrich Zöhren und Anna Catharina
Hubertina Kückemanns, am 17 Okt 1890 in Amern St. Georg. Er wurde am 22 Jun 1865 in Amern
St. Georg geboren. Er verstarb am 11 Dez 1934 in Amern St. Georg.

Peter Anton Zöhren und Catharina Jansen hatten folgendes Kind:

29. i. PETER REINER6 ZÖHREN wurde am 20 Dez 1893 in Amern St. Georg geboren. Er
verstarb am 15 Jan 1966 in Waldniel. Er heiratete (1) HELENA KÜPPERS, die Tochter
von Johann Cuypers und Maria Catharina Timmermanns, am 11 Okt 1926 in
Dülken. Sie wurde am 05 Sep 1891 in Dülken Renneper Straße 27 geboren. Sie
verstarb am 14 Apr 1949 in Waldniel. Er heiratete (2) VERH.ZÖHREN am 07 Okt 1949
in Waldniel.
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